
 
1 декабря 2022 года № 201 

 

 О внесении изменений в перечень муниципального имущества 

города Костромы, свободного от прав третьих лиц (за исключением 

права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а 

также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и 

(или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 

индивидуальными предпринимателями и применяющим 

специальный налоговый режим "Налог на профессиональный 

доход" 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 09.12.2022 

 

В соответствии со статьей 18, частью 4 статьи 27 Федерального закона 

от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства 

в Российской Федерации", частью 8 статьи 3 Порядка формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества города Костромы, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", утвержденного решением 

Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 46, руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в перечень муниципального имущества города Костромы, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, 

права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), подлежащего предоставлению во владение и (или) 

пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим "Налог на профессиональный доход", утвержденный решением 

Думы города Костромы от 1 марта 2017 года № 22 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 5 сентября 2018 года № 135, от 25 апреля 2019 



2 

года № 64, от 30 мая 2019 года № 88, от 26 ноября 2020 года № 207, от 23 декабря 

2021 года № 227), следующие изменения: 



3 

1) строку 22 изложить в следующей редакции: 

 

" 22 П0110000588 Российская Федерация, 

Костромская область,  

город Кострома,  

улица Индустриальная,  

в районе дома 54 

Костромская 

область 

городской округ 

город Кострома 
- город Кострома - - улица Индустриальная 

в районе 

дома 54 
- 

земельный 

участок 

 

44:27:060101:764 - - площадь 24658 кв.м земельный участок - - - - - - - - - - - 

 

общество с 

ограниченной 

ответственностью 

"Торгово-

Промышленная Группа 

Статус" 

1114401002627 4401125646 20.06.2022 31.12.2030 в перечне 
Дума города 

Костромы 
решение 23.12.2021 227 

 

 

 

 

 

"; 

 

2) строки 23 и 25 признать утратившими силу; 

3) дополнить строками 27 и 28 следующего содержания: 

 

 



4 

 

" 27 - Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

переулок Восточный,  

дом 2д 

Костромская 

область 

городской округ 

город Кострома 
- город Кострома - - переулок Восточный 2д - 

земельный 

участок 
44:27:060101:454 

 28 - Российская Федерация, 

Костромская область,  

городской округ  

город Кострома,  

город Кострома,  

улица Индустриальная, 

дом 63а 

Костромская 

область 

городской округ 

город Кострома 
- город Кострома - - улица Индустриальная 63а - 

земельный 

участок 
44:27:070201:300 

 
земельный 

участок 

44:27:060101:454 кадастровый -  площадь 5935 кв.м земельный 

участок 

- - - - - - - - - - - - - 

земельный 

участок 

44:27:070201:300 кадастровый - площадь 3067 кв.м земельный 

участок 

- - - - - - - - - - - - - 

 

- в изменениях в перечне - - - -  

- в изменениях в перечне - - - - ". 

 

 

 

 



5 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


